ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS ‘
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVE

INDICAÇÃO N 521 / 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso dê suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE

AO PREFEITO MUNICIPAL, A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO  E ÁGUA ENCANADA,

NO CEMITÉRIO DOS ANJOS, LOCALIZADO NA TRIZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

Nota-se a necessidade da rede de energia elétrica  e água

encanada, pois além de ser uma precisão, é uma maneira de amenizarmos pelo

menos um pouco o sofrimento dos familiares e, garantir dignidade no momento da

cerimônia de despedida. Por outro lado, a falta de iluminação noturna também

inviabiliza sepultamentos no final da tarde como  a utilização de água para situações

que, ocasionalmente, possar precisar fazer do uso de água potável.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

14 DE JUNHO DE 2022.

LAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador Autor (PATRIOTAS)

MAÜFÍ^CÉSAR

Vereador (PP)

NELSON FERREI

Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com